mam

(d) Arc. bibl. resect.

mam seorsim, & paulo post tres istas simul edit nonnemo Augustanorum eruditorum *ad insigne pinus* apud *Joanem Prætorium, cum Privilegio Cæsaris perpetuo anno MDXCV.* Quem vel Marcum, vel Paulum Welferum, ejus fratrem, virum itidem eruditissimum, fuisse, & locus editionis atque typographeum, & dedicatio inscripta Joanni Antonio Welfero, Joan. Aug. Vind. II. Viri F. Societatis Jesu presbytero, & stylus atque formam Welferianis reliquis conspirans, nobis persuadent. Adeo vero rara est hæc editio; ut pleræque sunt, quæ ad *insigne pinus* prodierunt, ut Viri etiam literatissimi, & in his Fabricius & Oudinus eam non viderint, & annum editionis verum ignoraverint, quem MDXCIII ponunt. Quæ sine dubio raritas commovit *bibliotheca maxima* editores, ut has Davidis Augustani scriptiones suæ collectioni (e) insererent. Sed & alia ratio huic eas collectioni inseruisse videtur. Passim enim inter Bonaventuræ opuscula conspiciuntur, vel quod ipsius Bonaventuræ fuisse crederentur, vel quod Doctor Seraphicus primam earum texturam dedisse, David incrementum plenamque elaborationem videretur. Recte autem monuit WADINGUS, (f) informem fuisse indiscriminatum omnium D. Bonaventuræ nomine opusculorum congeriem, unde nullus dubitat, quin hæc tria ad Davidem de Augusta pertineant. Notissimum enim, Franciscanæ religionis sodales, corrasisse quæcunque poterant, & supposuisse, ut

S 4

habe-

(e) T. XIII, ed. Colon., T. XXV, ed. Lugdun.

(f) l. c.

haberent quod Thomæ Aquinatis πολυγραφία  
opponerent. Nolimus tamen contentiosius re-  
fragari, si quis contendat vel ex Bernardo vel  
Bonaventura Davidem sapuisse; qui & olim mos  
fuit, & hodie etiam inter scriptores celebres inter-  
dum obtinet. Fecit autem argumenti præstan-  
tia, ut in Germanicum quoque idioma verteren-  
tur, qualem editionem nuper Augustæ excusam vi-  
dimus: Latere quoque in Belgii bibliothecis libel-  
los Davidis *de modis revelationum, de generibus visio-  
num; de speciebus tentationum; de virtutibus; de pro-  
fectu religiosorum; de affectu orationis;* tradit ANDR.  
SANDERUS. (g)

§. X.

Solet ob hæc scripta in mysticorum catalogo  
poni David Augustanus, quod etiam POIRE-  
TUS, (h) & qui hunc secutus est, Arnoldus fe-  
cerunt. Ast hos ipsos ejus libros non vidisse,  
quod etiam Poiretus ipse innuit, inde patet,  
quod nihil mystici habet, & nec famosam illam  
purgationis, illuminationis & unionis viam se-  
quitur, nec reliqua mysticorum principia urget,  
sed asceticorum more homines religioni sacræ ad-  
dictos ad formandam pie solitudinem vitæque  
cœnobiticæ sanctitatem & superandas vitæ secula-  
ris tentationes adducit. Cujus exemplum esse po-  
test libellus, cui *speculi de septem processibus religiosi  
status* titulum præfixit.: Illi enim sunt; fervoris,  
laboris, consolationis, tentationis, remediorum,  
vir-